
s-comuníquese y archívese. 

DI. 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACUL TAD N 775 -2024-FIA G/UNJBG 

Tacna, 22 de octubre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 352-2024-ESAOJFIAG,  Informe N° 144-2024-CGT/-ESA Q-FIAG-UNJBG, Informe N° 145-

2024-CGT/-ESA Q-FIAG-UNJBG, Acuerdo de la XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de 

Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia de fecha 22 de octubre de 2024, referidos a la designación 

de director de Tesis, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el objetivo principal de la Tesis Profesional, es el de servir de medio eficaz para que la tesista, 

manifieste, muestre y demuestre, la capacidad adquirida durante sus años de preparación en la 

Universidad, para el ejercicio profesional al que aspira; siendo necesario la presentación previa de un 

Plan de Tesis, el cual deberá ser elaborado bajo el asesoramiento de un docente de la especialidad 

para orientar en el tema, a quien se le denominará Director de Tesis; 

Que, a través de las solicitudes presentadas parlas bachilleres: MILAGROS ROXANA MAMAN! CHINO, 

JUANA VELASQUEZ CAL/SAYA y BELEZA JEANETTE CONDORI MANCILLA; requiriendo director de Tesis; 

Que, mediante carta de aceptación firmada por los docentes: Arq. María Ernestina Paucormayto 

Cabrera y MSc. Arq. Carlos Manuel Linares Torres; aceptando ser Director de Tesis; 

Que, la Dirección de la E.P. de Arquitectura, solicita la emisión de la Resolución de Facultad 

designando director de Tesis poro el asesoramiento respectivo; 

Que, en la XVI Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 22 de octubre de 2024; se Acuerda: 
por UNANIMIDAD; Designar como Director de Tesis, a los docentes: Arq. María Ernestina 

Paucarmayta Cabrera y MSc. Arq. Carlos Manuel Linares Torres; 

De conformidad con el Art. 163-° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

sobre atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVI Sesión 
Ordinaria del 22 de octubre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Designar como DIRECTOR DE TESIS, para el asesoramiento del Plan de Tesis de la 

Escuela Profesional de Arquitectura/FIAG, según el siguiente detalle: 

NOMBRES Y APELLIDOS DOCENTES DESIGNADOS 

Bach. MILAGROS ROXANA MAMANI CHINO Arq. MARÍA ERNESTINA PAUCARMAYTA CABRERA 

Bach. JUANA VELASQUEZ CAL/SAYA 
Bach. BELEZA MANCILLA CONDORI 

MSc. Arq. CARLOS MANUEL LINARES TORRES 

D'ir ¡ OR YAPUCHURA PLATERO Mag. Arq. WILFREDO CARL S VICENTE AGUILAR 
Decano Secretario Académico Administrativo 

Distribución: ESAQ (CGT!, Interesadas), Archivo 
.../Gjrv 

ciudad Universitaria Av. Miraflores sin  Teléfono: 052-513000 aoeoos: (2131-Decanato) -)2277-SAA) -)2132-1 ADJ(2130 FSG5) •(23050lt)T)2125ES4R) 


	Page 1

